
■Aýio
Ev.č.TCP 2022-0057

Smlouva č o provedení technologického a servisního dozoru
uzavřená podle § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném a účinném zněm, mezi:

Zhotovitel
ASIO TECH, spol. s r.o.
sídlo: Kšírova 552/45, 619 00 Brno
adresa pro písemný kontakt: Kšírova 552/45, 619 00 Brno
společnost zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 11487
Zástupce ve věcech smluvních
Statutární zástupce

Ing. Michal Šubrt, jednatel

Ing. Karel Plotěný, jednatel
Bankovní spojem, číslo účtu
IČO 48910848
DIČ CZ48910848

Zástupce ve věcech technických

u a péče o

e-mail
telefon

(dále jen jako „zhotovitel“)

Objednatel
Hlavní město Praha
Sídlo Mariánské náměstí 2, Praha 1, 110 01
IČO 00064581
DIČ CZ00064581
Zastoupené
TRADE CENTRE PRAHA a.s.
Sídlo Blanická 1008/28, Praha 2, 120 00
IČO 00409316
DIČ CZ00409316
společnost zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 43
Zástupce ve věcech smluvních
Statutární zástupce

Mgr. Jan Bouška, předseda představenstva
Ing. Josef Bláha, místopředseda představenstva

Zástupce ve věcech technických v r r bazénu
Telefon
e-mail

(dále jen jako „objednatel“)



Aáo
I. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele nad dílem
Recyklace bazénových vod Aquacentrum Šutka, Čimická 848/41, Praha 8, PSČ 182 00
(dále jen jako „Dílo“) technologický a servisní dozor (dále jen jako „Dozor“), a to
v rozsahu, době a za podmínek dále stanovených v příloze č. 1. - Technologické, technické
prohlídky a servisní činnosti NV 700/2021. Objednatel se zavazuje za provádění Dozoru
uhradit zhotoviteli dále sjednanou cenu.

1.2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli obecně služby zahrnující:
• poradenský dozor technologem,

• kontrolu stavu a funkčnosti provozu s četností 4x ročně s udílením pokynů obsluze
a prováděním zápisů do provozního deníku,

• servisní a opravárenskou činnost k zajištění plné funkčnosti zařízení,

• provádění servisní činnosti či oprav Díla, výměny náhradních dílů na základě
oboustranně odsouhlasené objednávky Objednatele a po odsouhlasení odměny
pověřeným zástupcem Objednatele.

Popis všech služeb, vč. cen, platebních podmínek a termínů bude přesně definovaný v příloze
č. 1 - Technologické, technické prohlídky a servisní činnosti NV 700/2021.

1.3. Předmětem této smlouvy není:

• Provozování a běžná údržba (např. náklady na pracovní sílu - obsluha, energii, média,
spotřební materiál, pojištění).

II. Rozsah a podmínky Dozoru

2.1. Zhotovitel se zavazuje provádět Dozor nad Dílem, který bude probíhat 4 x
ročně formou kontrolních prolúídek technologem. Účelem Dozoru je celková kontrola
provozuschopnosti díla. O každém Dozoru bude sepsán Protokol, který bude podepsán
oběma smluvními stranami a bude obsahovat zejména případná doporučení, změny
nastavení, postupy obsluhy, údržby, příp. opravy zařízení s ohledem na provoz díla.

2.1. Rozsah všech činnostní je popsán a bude prováděn dle Přílohy č. 1. -
Technologické, technické prohlídky a servisní činnosti NV 700/2021.

2.2. V případě ohlášení poruchy Objednatelem (e-mailem) je Zhotovitel povinen
nastoupit k odstranění vady do 48 hodin od oznámení.

2.3. Vyplyne-li při provádění Dozoru požadavek na úpravu nebo opravu nad rámec
této smlouvy nebo na výměnu náhradních dílů, Zhotovitel tyto činnosti zajistí pouze na
základě objednávky Objednatele.

2.4. Objednatel se zavazuje postupovat při provozování Díla podle platných návodů
a provozních řádů a dle této Smlouvy.

III. Doba platnosti smlouvy

- 2  -



■Ado“
W»ija

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3.2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou
výpovědí. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu.
Výpověď musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba
činí 2 (dva) měsíce. Výpovědní doba běží ode dne doručení výpovědi druhé smluvní
straně.

3.3. V případě, že dojde ze strany objednatele k porušení návodu k údržbě nebo
provozního řádu nebo nebudou plněny pokyny technologického dozoru zapsané v
předaném provozním řádu, zavazuje se zhotovitel na tyto skutečnosti upozornit a
poskytnout lhůtu na jejich odstranění. Pokud nesrovnalosti nebudou ani v dané lhůtě
napraveny (odstraněny), bude toto považováno za podstatiié porušení smlouvy, 'a
zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být
učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky odstoupení nastávají
dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Zhotovitel má nárok na úhradu již provedeného
Dozoru.

IV. Cena a platební podmínky

4.1. Cena za Dozor je stanovena dohodou smluvních stran a je sjednána v příloze č.
1 této Smlouvy, která je její nedílnou součástí.

4.2. Fakturovaná částka bude odpovídat Příloze č. 1 a rozsahu prací dle skutečnosti,
která je doložen na podepsaném protokolu ze strany Objednatele. Zhotovitel si vyhrazuje
právo ceník jednou ročně aktualizovat, přičemž o této změně se zhotovitel zavazuje
objednatele písemně informovat. Za písemnou formu se považuje i e-mail adresovaný na
elektronickou adresu objednatele: emailffitcp-as.cz.

4.3. Dnem zdanitelného plnění bude den provedení služeb nebo poslední den
kalendářního měsíce v případě pravidelných výjezdů, v takovém případě musí být
objednateli daňový doklad prokazatelně doručen do 8 kalendářních dní po skončení
příslušného měsíce. Splatnost faktury 30 dní od data doručení na e-mail: faktury ffitcp-
as.cz.

4.4. Zhotovitel se zavazuje vystavit na cenu za provedené úkony daňový doklad,
který obsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými právními
předpisy. Fakturace budou zatíženy základní sazbou DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty v jeho platném znění.
Na daňovém dokladu musí být objednatel uveden následujícím způsobem: Hlavní město
Praha, Mariánské náměstí 2, Praha 1, PSČ: 110 01, IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581,
v zastoupení TRADE CENTRE PRAHA a.s., Blanická 1008/28, Praha 2, PSČ: 120 00,
IČO: 00409316, DIČ: CZ00409316

4.5. V případě realizace činností nad rámec smlouvy, bude součástí samostatné
faktury příloha se specifikací rozsahu provedených činností v souladu s objednávkou

- 3 -



vystavenou objednatelem dle čl. II. odst 2.4.. Splatnost faktury činí 14 dní od data
doručení na e-mail: faktury@tcp-as.cz.

V. Povinnosti smluvních stran

5.1. Zhotovitel se zavazuje:
• Vést evidenci objednávek/hlášení Objednatele (telefonních, písemných). U každé

objednávky/hlášení zapsat datum, hodinu, povahu poruchy, jméno osoby jednající jménem
Objednatele

• provádět všechny činnosti v rámci Smlouvy včas a řádně,
• informovat bezodkladně telefonicky nebo e-mailem zástupce ve věcech smluvních o

nemožnosti dostát svým závazkům, vyplývajícím z této Smlouvy, a to zejména v případě
poruch a havárií, a dohodnout v takovém případě s Objednatelem nejbližší možný termín
jejího odstranění.

5.2. Objednatel se zavazuje:

• průběžně, správně a úplně informovat Zhotovitele o provozu Díla,
• akceptovat postup provádění Dozoru Zhotovitelem,

• informovat Zhotovitele dohodnutým způsobem o stavu záležitosti a předkládat vyúčtování,
• přizvat Zhotovitele k rozhodujícím jednáním majícím vliv na provoz Díla,

• včas a řádně plnit své finanční závazky vůči Zhotoviteli,
• zabezpečit neodkladně plnění činností spojených s provozem Díla dle pokynů technického

dozoru k zajištění optimalizace provozu

• užívat technologii Díla pouze v projektované kapacitě a v souladu s předanými návody a
provozním řádem.

5.3. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost podkladů, které zhotoviteli předá.

5.4. Zhotovitel neodpovídá za jakékoliv škody (mj. za poškozem' zařízení CO V)
způsobené neodbornými zásahy objednatele nebo třetích osob do COV, nesprávným
užíváním ČOV, nesprávnou údržbou ČOV, popř. užíváním či údržbou prováděnou
v rozpora s předanými doklady, návody a provozním řádem, ani za škody vzniklé v
důsledku nezajištění potřebných a doporučených úprav či oprav technologického zařízení
ČOV ze strany objednatele, na jejichž potřebu při provádění Dozoru zhotovitel objednatele
upozorní.

- 4 -



VI. Informace o zpracování osobních údajů

6.1. Objednatel informuje Zhotovitele o uchovávání osobních údajů, které mu
v rámci smluvního vztahu byly poskytnuty, a to všechny nebo některé uvedené níže:

Jméno, příjmení;
Adresa;
E-mailová adresa;
Telefonní číslo;
Bankovní účet;
Identifikační číslo Zhotovitele, jedná-li se o osobní údaj;
Daňové identifikační číslo,

a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o vohiém pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen
„Nařízení“), a to za účelem poskytnutí plnění ze Smlouvy a dále za účelem evidence
Smlouvy a případného budoucího uplatnění a obranu práv a povinností smluvních stran.

6.2. Uchování a zpracování osobních údajů je za výše uvedeným účelem po dobu
10 let od realizace poslední části plnění dle Smlouvy, nepožaduje-li jiný právní předpis
uchování smluvní dokumentace po dobu delší.

Výše uvedené zpracování je umožněno na základě
čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení - zpracování nezbytné pro splnění Smlouvy, a
čl. 6 ods.t 1 písm. f) Nařízení - je-li to nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce.

6.3. Objednatel prohlašuje, že veškeré osobní údaje jsou důvěrné a nebudou
poskytnuty žádné třetí osobě. Výjimku představují zpracovatelé, kterými jsou:

Zhotovitel informačního systému QI, iDES, IS ALeX a GORDIC;
Zhotovitel centrálního datového úložiště;
Zhotovitel softwaru MS Office;
Zhotovitel vyúčtování spotřebovaných služeb.
Případně další Zhotovitelé zpracovatelských softwarů, služeb a aplikací, které však
v současné době objednatel nevyužívá.

6.4. Zhotovitel má podle Nařízení právo:
požadovat po objednateli informaci, jaké osobní údaje zpracovává,
vyžádat si u objednatele přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo
opravit, popřípadě požadovat omezení zpracování,
požadovat po objednateli výmaz osobních údajů - výmaz objednatel provede, pokud
tento výmaz není v rozpora s odst. VII. odst. 1. tohoto článku a oprávněnými zájmy
objednatele,
na přenositelnost údajů a právo požadovat kopii zpracovávaných osobních údajů,
na účinnou soudní ochranu, pokud má za to, že jeho práva podle Nařízení byla
porušena v důsledku zpracování jeho osobních údajů v rozpora s tímto Nařízením,
v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních
údajů obrátit se na objednatele nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů.



-Add'

VII. Závěrečná ustanovení

7.1. Vztahy touto smlouvou přímo neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v jeho platném zněm. Součástí této smlouvy
jsou Všeobecné obchodní a reklamační podmínky zhotovitele, které jsou přílohou č. 2 této
smlouvy.

7.2. Smlouva a její přílohy ruší jakékoli předchozí dohody mezi smluvními
stranami, související s prováděním Dozoru, a představuje úplnou dohodu mezi smluvními
stranami. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných
oběma smluvními stranami. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech ’ s
platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení.

7.3. Je - li nebo se stane některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné,
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platné a účinné, přičemž na místo neplatného či
neúčinného se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících danou
otázku vzájemného vztahu. Smluvní strany se zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného
ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru neplatného, resp. neúčinného
ustanovení.

7.4. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením §89 písm. a) zák. č.
99/1963 Sb., občanského soudního řádu, místně příslušným soudem ve všech sporech
vyplývajících z této smlouvy bude Městský soud v Brně.

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím
registru smluv.

7.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím,
aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou,
která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy,
číselné označení této Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy.

7.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti
uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7.8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že
uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) zajistí společnost TRADE CENTRE PRAHA a.s.

7.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho
připojují své podpisy.

- 6 -



■Mo
/

7. 10. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

• Příloha č. 1 - Technologické, technické prohlídky a servisní činnosti NV 700/2021
• Příloha č. 2: VOP SoD 2022

V. ZV Brně, dne: V Praze, dne:

[stávenstv a

Zhotovitel:

zásmpce Zhotovitele

A Ó'tECH.5pi.sIS]
| cz  - 619 00 Brno. Ksírova 552/45
| | £ :  48910848. DIČ: CZ48910848

TRADc CENTRE PRAHA a.S.
' — - lha 2
DiC: C2004US3 16 IČO: 00409316

1

- 7 -



•Ado

Příloha č. 1 - Technologické, technické prohlídky a servisní činnosti NV 700/2021

AS1O JE VÝROBNĚ - DODAVATELSKÁ SPOLEČNOST, PRACUJÍCÍ
V OBORU ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD, ÚPRAVY VOD A ČIŠTĚNÍ
VZDUCHU. CÍLEM SPOLEČNOSTI JE POSKYTOVÁNÍ
KOMPLEXNÍCH SLUŽEB REALIZACE PRO:

Adresa.

Vážený pan

TRADE CENTRE PRAHA a.s.
Blanická 1008/28,
120 00  Praha 2

✓ RODINNÉ DOMY
✓ OBCE A MĚSTA
✓ PRŮMYSL

Typ dokumentu:

NV - nabídka vydaná

Značka:

NV 700/2021

Kontaktní osoba: Datum:Vyřizuje:

Vážený pane

zasíláme Vám návrh technologických a technických prohlídek, provádění servisní
činnosti:

Popis činností
1) Technologický dozor:

• Celková kontrola provozuschopnosti - konzultační, poradenská č innost
o Kontrola dávkovačích čerpadel
o Případná optimalizace dávek provozních chemikálií v e  vztahu k minimalizaci

spotřeby a současně za účelem dodržení povolených l imitů
o Kontrola zařízení REVERZNÍ osmózy - optimalizace parametrů  dle potřeby
o Kontrola Ultra fi ltrace - optimalizace parametrů  dle potřeby

Četnost technologického dozoru: 4x ročně

2) Technický dozor a servisní práce prováděné na strojích a zařízeních:

Viz níže je soupis strojů a zař ízení, na nich doporučujeme provádět
pravidelné kontroly a servisní činnosti:
Sestava automatického diskového filtru

Iks
Popis činností: kontrola servisním technikem, vizuální kontrola těsnosti, kontrola
funkčnosti uzávěrů, kontrola tlaků, praní diskového filtru, zápis o kontrole a
údržbě do montážního protokolu

- 8 -



Fil tr  s náplní  aktivního uhl í  Iks
Popis činností: kontrola servisním technikem, vizuální kontrola těsnosti, kontrola
funkčnosti řídící jednotky, kontrola stavu náplně, zápis o kontrole a údržbě do
montážního protokolu
Armatury - ventily, klapky

Ikpl
Popis činností: kontrola funkčnosti, vizuální kontrola těsnosti, zápis kontroly do
montážního protokolu



Čerpadla - sací a výtlačná zařízení
Ikpl

Popis činností: vizuální a akustická kontrola čerpadel, kontrola Chodu, kontrola
tlaků, kontrola nastavení, zápis kontroly do montážního protokolu
Svíčkové filtry

Ikpl
Popis činností: výměna vložky u svíčkového filtru/ů, zápis o výměně vložky do
montážního protokolu
Plováky

Ikpl
Popis činností: kontrola funkčnosti plováků, kontrola výšky hladiny, zápis kontroly
do montážního protokolu
Vstřikovací ventily

Ikpl
Popis činností: kontrola funkčnosti ventilů, čistění, v případě potřeby čištění
chemické, zápis kontroly do montážního protokolu
Provozní kapaliny / náplně / chemie -

Ikpl
Popis činností: kontrola množství a stavu, případné doporučení na doplnění, zápis
kontroly do protokolu
Ultrafiltrace Iks
Popis činností: kontrola funkčnosti ultrafiltrace, kontrola těsnosti, kontrola
provozních hodnot: tlaky, permeabilita, průtok, zápis všech provedených úkonů a
kontrol do montážního protokolu, kontrola transmembránových tlaků.
Osmóza REVERZNÍ Iks
Popis činností: kontrola funkčnosti zařízení, kontrola těsnosti, kontrola provozních
hodnot: tlaky, permeabilita, průtok, kontrola dávkování antiscalantu, zápis všech
provedených úkonů a kontrol do montážního protokolu.
Administrativní kontrola dávkování ferrocidu

Ikpl

Četnost technologického dozoru: 4x ročně (popř. dle návodu výrobce)

Ostatní komponenty - dávkovači čerpadla, sondy atd. jejich kontrola a nastavení bude provedena
dle návodů výrobce nebo dodavatele.

Všechny činnosti budou dokumentovány. Vždy bude proveden zápis do montážního protokolu, do
připravených tabulek pro servis a údržbu. Dále při opravách - servisu bude provedeno - foto před,
po, případně při servisu. Provedená fotodokumentace před servisem a po servisu s nastavením
parametrů

- 1 0 -



Pro kompletní strojní vybavení zajišťujeme dodávky náhradních dílů, popř. můžeme zprostředkovat
servis strojů a zařízení. Náhradní díly, popř. servis strojů a zařízení Vám zpracujeme individuální
cenovou nabídku.

- 1 1 -



Cenová část:
1) Cena za technologický dozor s četností 4x ročně činí:

četnost taxa celkem (Kč)

technologický dozor (předpoklad celodenní kontroly) 4 x ó 1350 Kč/hod 32 400 Kč

zpracování zápisu z prohlídky a servisní činnosti 4 x 1 1000 Kč 4 000 Kč

cesta _ 21 ,8 x 5 km 13 Kč/km 22 360 KČ

2) Cena za technický dozor a údržba prováděný na strojích a zařízeních pravidelně 4x ročně:
četnost taxa celkem (Kč)

technická prohlídka - servisní práce (předpoklad óhod) 4 x 6 700 Kč 16 800 Kč

Celková roční předpokládaná ceny za technologické a technické kontroly a servis činí:
četnost celkem (Kč)

Předpokládaná cena za roční provedené práce 1 x ročně 75 560 Kč

Ceny jsou uváděny bez DPH
Fakturace: dle skutečnosti - potvrzený montážní protokol
Cena za případné další servisní práce: ___________
servisní práce 700 Kč/hod

doprava 13 Kč/km
materiál dle aktuální cenové nabídky

Ceny jsou uváděny bez DPH
Fakturace: dle skutečnosti - potvrzený montážní protokol

Cenová nabídka je platná do: 3 měsíce od vydání

Děkujeme za Váš zájem o naše řešení a těšíme se na případnou další spolupráci. V případě zájmu o
podrobnější informace Vám vše rádi sdělíme.

S pozdravem a přáním příjemných dní

- 1 2 -



ú ava vo<{

ASIO TECH, spol. s r.o., Kšírova 552 /45 ,  CZ - 619 00 Brno-Horní Heršpice
Tel.: +

Příloha č. 2.

VSEOBECNE OBCHODNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY ASIO TECH, spol. s r.o. - platné od
1.1.2022

v souladu s ustanovením §1751 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

A) VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Účastníci smlouvy jsou povinni se sami
přesvědčit o identitě druhé smluvní strany, že její
označení uvedené v záhlaví smlouvy odpovídá
aktuálnímu zápisu v obchodním či jiném
rejstříku, přesvědčit se o totožnosti a řádném
oprávnění osob jednajících za druhou smluvní
stranu k tomuto jednání a zároveň se ubezpečit,
že tyto údaje nejsou dotčeny změnami již
uskutečněnými, avšak ještě nezapsanými
v obchodním rejstříku. Zároveň jsou povinni se
vzájemně ubezpečit, že uzavření této smlouvy je
v souladu se zákonem předepsanými či interně
stanovenými pravidly, jakož i v phiém zájmu
jimi zastupovaných smluvních stran.

2. Tyto Všeobecné obchodní a reklamační
podmínky („VOP“) upravují vzájemná práva
a povinnosti smluvních stran v souvislosti nebo
na základě smluv o dílo, smluv kupních, smluv
o poskytnutí služeb a jiných obdobných
smluvních typů mezi společností ASIO TECH,
spol. s r.o., která vystupuje jako prodávající nebo
zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) a na druhé
straně vystupuje kupující nebo objednatel (dále
jen „objednatel“). VOP vylučují aplikaci
jakýchkoli obchodních podmínek objednatele,
ledaže s aplikací obchodních podmínek druhé
smluvní strany vyslovil zhotovitel předchozí
písemný souhlas.

3. V souladu s ust. §1751 zák. č. 89/2012,
občanský zákoník, jsou tyto VOP součástí smluv
tehdy, jestliže byly připojeny ke smlouvě, nebo
jako hypertextový odkaz k cenové nabídce nebo
k objednávce nebo byly stranám známy.

4. Odchylná ujednání v jednotlivých smlouvách
uzavřených mezi objednatelem a zhotovitelem
mají přednost před zněním těchto VOP.

II. UZAVÍRÁNÍ SMLOUVY

1. Dodávka předmětu plnění se uskuteční pouze
na základě písemné nabídky zhotovitele
vyhotovené na základě poptávky objednatele.
Nabídka je závazná, je - li doručena objednateli.

2. Po doručení nabídky zhotovitele objednatel
zašle zhotoviteli objednávku akceptující nabídku.
Potvrzení nabídky je nutno učinit vždy písemně,
a to poštou nebo prostředky elektronické
komunikace.

3. V případě smluvní ceny díla/předmětu koupě
do 500. 000, -Kč nebo v případě dodání
jednoduchého technologického celku smlouva
vzniká již po písemném potvrzení objednávky
akceptující nabídku zhotovitele objednatelem.
Zhotovitel se zavazuje objednávku potvrdit
nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího
doručení, v opačném případě se považuje
objednávka za potvrzenou. Po tomto potvrzení
lze objednávku zrušit nebo změnit jen na základě
vzájemné dohody obou smluvních stran. Součástí
nabídky je znění VOP. Smlouva písemná se mezi
smluvními stranami v tomto případě neuzavírá.

4. V případě smluvní ceny díla/předmětu koupě
nad 500.000, -Kč nebo v případě dodání
složitěj šího technologického celku je zhotovitel
oprávněn zaslat objednateli návrh smlouvy, jehož
součástí je cenová nabídka a znění VOP. Tento
objednatel akceptuje nebo zašle protinávrh
smlouvy („smlouva“).

1



Aid"
úprava vod

tvořících dílo včetně nakládky, vykládky,
montáže a zprovoznění a náklady spojené se
zajištěním všech sjednaných zkoušek a dokladů,
pokud se smluvní strany nedohodnou písemně
jinak. Cena nezahrnuje bourací a stavební práce,
náklady na doklady přeložené do cizího jazyka,
mechanizaci ke složení částí tvořících dílo
v místě plnění, mechanizaci pro osazení předmětu
koupě v místě plnění a dopravu. Tyto náklady
nese objednatel, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

4. Objednatel se zavazuje uhradit sjednanou cenu
předmětu koupě/díla na základě faktur -
daňového dokladu, které budou splňovat
náležitosti daňového dokladu podle zák. č.
235/2004 Sb., zákona o dani z přidané hodnoty.

5. Zhotovitel je oprávněn požadovat od
objednatele zálohu na cenu předmětu koupě/díla
před zahájením jeho výroby. Zhotovitel je
oprávněn od smlouvy odstoupit v případě
prodlení objednatele s úhradou zálohové faktury
při současné úhradě odstupného ve výši 70 %
z ceny předmětu koupě/díla bez DPH v případě
doručení odstoupení od smlouvy po zahájení
výroby a objednání dílčích zařízení.

6. Platby jsou mezi zhotovitelem a objednatelem
sjednány bezhotovostně a považují se za
uhrazené objednatelem dnem připsání na účet
zhotovitele.

7. V případě prodlení objednatele s úhradou
jakékoli fakturované částky je zhotovitel
oprávněn přerušit plnění až do zaplacení všech
splatných závazků objednatele vůči zhotoviteli.
Zhotovitel není v tomto případě v prodlení
s plněním svých závazků vůči objednateli.

8. V případě opakovaného prodlení objednatele
s úhradou splatných závazků nebo v případě
zhoršení jeho majetkových poměrů je zhotovitel
oprávněn zkrátit lhůtu splatnosti jednotlivých
faktur.

9. Zhotovitel není vázán termínem a cenou
předmětu koupě/díla v případě nevrácení

5. Pokud dojde k objednávce objednatelem pouze
ohledně části předmětu koupě/díla uvedeného
v nabídce, je uzavřena smlouva pouze ohledně
této části.

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Předmětem plnění je dodání předmětu koupě
nebo zhotovení díla, jak je sjednáno ve smlouvě.

2. Není - li výslovně sjednána kvalita předmětu
koupě/díla, vlastnosti či jeho provedení,
zhotovitel dodá předmět koupě/dílo vhodné pro
účel uvedený ve smlouvě, jinak pro obvyklý účel
podle znalostí zhotovitele, a to i v případě, pokud
má zhotovitel pochybnosti ohledně
požadovaných vlastností předmět koupě/díla.

3. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází
z dodavatele na objednatele okamžikem uhrazení
smluvní ceny v plné výši. Nebezpečí škody na
předmětu plnění přechází na objednatele
okamžikem předání předmětu plnění dopravci
nebo objednateli. Dokladem je podepsaný dodací
list nebo předávací protokol.

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena předmětu koupě/díla se stává závaznou
písemnou akceptací nabídky objednatelem nebo
uzavřením smlouvy. Je možné ji měnit pouze
v případech dohodnutých ve smlouvě a také,
pokud dojde po akceptaci nabídky nebo uzavření
smlouvy k navýšení ceny vstupních materiálů
potřebných pro dodání předmětu koupě/díla.

2. Zhotovitel si vyhrazuje právo každoročně
zvyšovat cenu předmětu koupě/díla i v souladu
s mírou inflace vyhlášené Českým statistickým
úřadem.

3. Není - li písemně ujednáno jinak, cena
zahrnuje náklady spojené s plněním, dokončením
a splněním závazku. Cena zahrnuje balení,
přepravu a pojištění předmětu koupě/částí

2



&-k\o
úprava wi.

Kšírova 552 /45 ,  CZ - 619 00 Brno- Horní HerspiceASIO TECH, spol. 5 co.

objednatelem podepsané smlouvy do
7 kalendářních dnu po doručení smlouvy
k podpisu (možno nejprve e-mailem, následně
originál poštou) nebo v případě neproplacení
zálohové faktury či faktury za dílčí plnění
v termínu splatnosti nebo v případě, pokud je
objednatel v prodlení se stavební připraveností
bez zavinění zhotovitele. Termín plnění se
posouvá úměrně délce prodlení nebo neplnění
požadavků ze strany objednatele. Dále zhotovitel
není vázán termínem plnění, pokud nedostane
včas informace potřebné pro plnění smlouvy
nebo pokud si objednatel vyžádá dodatečné
změny původní objednávky a způsobí tím
prodlení s dodáním předmětu koupě/díla.

předmětu koupě na základě akceptované nabídky
nebo smlouvy.

2. Objednatel je povinen oznámit vadu předmětu
koupě/díla neprodleně po tom, kdy ji zjistil, tj. po
vizuální prohlídce v okamžiku převzetí předmět
koupě/díla. Jakékoli takto zjištěné vady je
objednatel povinen vyznačit v dodacím listě nebo
v předávacím protokolu. Neučiní - li tak, má se
za to, že předmět koupě/dílo bylo dodáno bez
zjevných vad.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které vzniknou
na předmětu koupě/díle ve sjednané záruční době
po přechodu nebezpečí škody ze zhotovitele na
objednatele.

B) REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

I. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

4. Objednatel uplatní reklamaci písemně dopisem
na adresu sídla zhotovitele nebo e - mailem na
elektronické adrese kontaktiň osoby uvedené ve
smlouvě, příp. na elektronické adrese

a to neprodleně po zjištění
vady. Písemná forma je podmínkou platnosti
reklamace. Reklamace musí být uplatněna ve
sjednané záruční době nebo v době pro uplatnění
práva z vadného plnění. Neoznámí - li objednatel
vadu řádně a včas, pozbývá práva z vadného
plnění vůči zhotoviteli.

1. Reklamační řád byl zpracován dle zák.
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a vztahuje
se na dílo a na součásti tvořící dílo („dílo“)
a předmět koupě, u něhož jsou uplatňována práva
objednatele z odpovědnosti za vady (dále jen
„reklamace“).

2. Zhotovitel jedná při uzavírání a plnění smluv
v rámci své podnikatelské činnosti.

3. Tento reklamační řád má přednost před
dispozitivními ustaveními zákonné úpravy.
Ostatní otázky tímto reklamačním řádem
výslovně neupravené se řídí zákonnou úpravou.

4. Tento reklamační řád upravuje práva
a povinnosti a vztahuje se na předmět koupě/dílo,
na které zhotovitel poskytuje záruku podle
podmínek oboustranně podepsané smlouvy/dílčí
smlouvy.

II. REKLAMAČNÍ POSTUP

1. Na uplatnění reklamace z titulu odpovědnosti
za vady nebo záruky má nárok objednatel poté,
kdy došlo k předání a převzetí díla nebo

5. Objednatel při uplatnění reklamace uvede:

a) obchodní firmu, příp. své jméno a příjmení
a sídlo uvedené ve smlouvě;
b) o jakou vadu se jedná, její popis, okolnosti
jejílio vzniku/zjištění a jak se vada projevuje,
popis okolností majících vliv na vznik vady
a popis možných následků souvisejících
s reklamovanou vadou (videozáznam, příp.
fotodokumentace vady a jejílio projevu);
c) datum vzniku/zjištění vady.

6. Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vady nebo
za vznik škod způsobených neoznámením
reklamace neprodleně po zjištění vad, ani za
vznik škod způsobených neoznámením
reklamace neprodleně po zjištění vad, ani za
vznik škod způsobených používáním předmětu

3



A úprSvá V0<{

ASIO TECH, spol. s r.o., Kšírova 552/45,  C7 - 619 00 Brno Horní Heršpice

odstranění vady zavazuje umožnit přístup tomuto
subdodavateli.

5. V případě, že dojde mezi stranami ke sporu,
zda jde o vadu předmět koupě/díla krytou
zárukou či odpovědností dodavatele, určí strany
znalce nebo jiného obecně uznávaného odborníka
v daném oboru, který vadu posoudí a určí, zda se
jedná o vadu, za kterou odpovídá zhotovitel či
nikoli. Náklady spojené s vyhotovením
znaleckého posudku nebo odborného vyjádření
uhradí ta smluvní strana, která podle posudku
nebo vyjádření za vadu odpovídá.

6. Odstranění vad a nedodělků, které nebude
možné provést z důvodů bránících jejich
odstranění dodržením potřebného
technologického postupu (špatné počasí, nízké
nebo vysoké teploty, ...), bude provedeno v době
pominutí těchto důvodů.

koupě/díla s vadami. Objednatel je v případě
zjištění vad také povinen provést nezbytná
opatření vedoucí k zabránění vzniku dalších škod.
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel
neodpovídá za škody způsobené provozem
v žádném rozsahu.

III. POSOUZENÍ A VYŘÍZENÍ REKLAMACE

1. Po obdržení reklamace podá reklamační
technik objednateli zprávu o jejím přijetí.
V případě, že reklamace není uplatněna řádně
(zejména je — li uplatněna telefonicky), kontaktní
osoba vyzve objednatele, ať ji uplatní písemně,
Nezbytnou podmínkou pro uplatnění reklamace
vad skrytých a zahájení reklamačního řízení je
úplné uhrazení ceny podle smlouvy.

2. J e - l i  reklamace posouzena zhotovitelem jako
oprávněná, bude po dohodě objednatele
s reklamačním technikem zhotovitele stanoven
způsob a termín pro odstranění vad (objednatel
zašle předmět koupě/část díla k opravě
zhotoviteli, pokud není možné, v místě plnění
opravou nebo výměnou vadné části, pokud je
výměna přiměřená povaze vady). Tyto vady
budou odstraněny na náklady zhotovitele ve
sjednané době.

3. Za účelem posouzení oprávněnosti reklamace
a k následnému řešení reklamace je objednatel
povinen umožnit pověřené osobě zhotovitele ve
sjednaný den přístup k místu, kde se předmět
reklamace nachází, a vytvořit mu odpovídající
podmínky pro posouzení oprávněnosti reklamace.
Nebude - li tato nezbytná prohlídka umožněna,
nemůže být reklamace vyřízena ve sjednané
době. V tomto případě se doba pro vyřízení
reklamace prodlužuje o dobu prodlení
objednatele s poskytnutím nezbytné součimiosti
pro odstranění vad. Objednatel se zároveň
zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerá dostupná
provozní data a záznamy.

4. V případě zjištění, že za vadu odpovídá
podzhotovitel zhotovitele, upozorní na ' tuto
skutečnost objednatele, který se za účelem

7. V případě neoprávněné reklamace bude vada
odstraněna na náklady objednatele, případně si
odstranění vady zajistí objednatel sám.
O neoprávněnou reklamaci se jedná, pokud
reklamovaná vada není zhotovitelem v rámci
vyřizování reklamace zjištěna nebo jde o vadu,
na kterou se podle smlouvy nebo tohoto
reklamačního řádu záruka nevztahuje, nebo jde
o vadu, za kterou zhotovitel neodpovídá,
způsobenou neodborným postupem v rozporu
s provozním řádem. V těchto případech je
zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli
plnou úhradu nákladů vzniklých uplatněním

TV. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Délka záruční doby je uvedena u každého
předmětu koupě/díla ve smlouvě nebo v záručním
listě. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí
díla nebo předmětu koupě objednatelem.

2. Záruka se vztahuje na vady, nevztahuje se na
životnost či opotřebení v důsledku používám.

4



>-Ado
Za úprava vod

ASIO TECH, spol. s r.o., Kšírova 552/45, Cl 619 00 Brno Horní Herspice

3. Záruka se nevztahuje:

a) Na vady, které nevznikly porušením
povinností zhotovitele,

b) Na vady, které vznikly neodbornou nebo
nešetrnou manipulací s dílem a na vady
způsobené objednatelem nebo třetí osobou,
zanedbáním nutné a pravidelné údržby, na vady
způsobené užíváním v rozporu s pokyny
uvedenými v návodu k obsluze, vzniklé
v důsledku neschválených prací nebo oprav či
neoprávněných zásahů objednatele nebo třetích
osob,

c) Na vady způsobené živelnou pohromou nebo
zasahem vyssi moci,

d) Na vady, které vznikly v důsledku toho, že dílo
nebylo provozováno způsobem popsaným
v provozních řádech nebo návodu k obsluze,
e) Na spotřební materiál (např. náhradní díly,
části podléhající opotřebení - membránové
a lamelové sady, UV lampy, atd.),
f) Na veškeré práce, které nejsou předmětem
dodávky podle smlouvy nebo nabídky.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy
doručením písemného oznámení o odstoupení
zhotoviteli při současné úhradě odstupného ve
výši 20 % z ceny předmětu koupě/díla bez DPH
v případě, že odstoupení bylo doručeno před
dnem zahájení výroby a objednám jednotlivých
komponentů, případně uhrazením odstupného ve
výši 70 % z ceny předmětu koupě/díla bez DPH
v případě doručení oznámení o odstoupení po
zahájení výroby a objednání dílčích zařízení.

2. V případě pochybností se má za to, že veškeré
písemnosti zaslané zhotovitelem objednateli byly
doručeny třetí den ode dne jejich prokazatelného
odeslání zhotovitelem.

3. Objednatel na sebe přebírá nebezpečí změny
okolností podle ust. § 1765 zák. č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku.

4. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením
ceny si smluvní strany dohodly tuto sankci:

a) v případě prodlení objednatele se zaplacením
zálohové nebo konečné faktury delší jak 7 dní je
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok
z prodlení dle § 1970 občanského zákoníku.
Úrok z prodlení nekryje náhradu škody, která
zhotoviteli mohla vzniknout v důsledku řádného
nesplnění peněžitého závazku objednatelem.

b) V případě prodlení objednatele s úhradou
jakékoli fakturované částky, je zhotovitel
oprávněn pozastavit plnění jakékoli objednávky
objednatele až do zaplacení všech dluhů
objednatele vůči zhotoviteli, zhotovitel v tomto
případě není v prodlení s plněním.

5. Objednatel se zavazuje zajistit, aby nedošlo
k poškození práv zhotovitele, jakož i třetích osob,
vztahujících se k předmětu plnění.

6. Všechny spory, které vzniknou z tohoto
smluvního vztahu a v souvislosti s ním a které se
nepodaří odstranit vzájemným jednáním stran,
budou řešeny soudní cestou, přičemž v souladu
s ust. § 89a Občanského soudního řádu mísmě
příslušným soudem I. stupně bude Městský soud
v Brně.

7. Rovněž podpisem smlouvy smluvní strany
prohlašují, že jim nejsou známé žádné
skutečnosti, které by mohly jimi uzavíranou
smlouvu jakkoliv zneplatnit, učinit neúčinnou
vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel tak,
jak jej na počátku této smlouvy7 vážně
deklarovaly.

8. Tyto VOP nabývají účinnosti dnem 1.1.2022.

Ing. Michal Šubrt, jednatel

Ing. Karel Plotěný, jednatel

5



<4ft£»ií/a úprava

6




